Администрация города Костромы
Комитет образования, культуры, спорта и работы с молодежью

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы
«Средняя общеобразовательная школа № 29»

156002, Костромская область, город. Кострома, ул. Островского, 38
тел./факс. 31-22-30
E-mail  kos-school29@mail.ru
_________________________________________________________________

	Приказ

	13.09.2021 г.

	№185

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», «Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным предметам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491, приказом департамента образования и науки Костромской области от 31 августа 2021 г. № 1345 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», руководствуясь подпунктом «у» пункта 2.26.2.3 Положения о Комитете образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы, утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 9 ноября 2012 года № 2366,  на основании  Распоряжения заместителя главы Администрации-председателя комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью от 09.09.2021 №800- РЗ/IV «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», а также в целях повышения качества образования, выявления талантливых обучающихся и наиболее эффективно работающих педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников в соответствии с установленными сроками для обучающихся 5-11 классов, по математике и русскому языку для обучающихся 4-х классов и назначить ответственными за проведение предметных олимпиад:

	№ п/п
	Предметная олимпиада
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Технология
	21 сентября 2021 года
	Мельников В.О.
Учеваткина Л.Г.

	2.
	Обществознание
	22 сентября 2021 года
	Сергеева Н.В.

	3.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	23 сентября 2020 года
	Булатова О.Ю.

	4.
	Экология
	24 сентября 2021 года
	Наумкина Ю.В.

	5.
	Русский язык
	25 сентября 2021 года
	Давыдова О.Ю.
Скрябина Е.А.(4 кл.)

	6.
	Экономика
	27 сентября 2021 года
	Сергеева Н.В.

	7.
	Мировая художественная культура
	28 сентября 2021 года

	8.
	Физика (на платформе «Сириус Курсы)
	29 сентября 2021 года
	Волкова Т.Н.

	9.
	Английский язык
	30 сентября 2021 года
	Ткачук Т.М.

	10.
	Немецкий язык
	01 октября 2021 года
	Бахарева Л.Ю.

	11.
	Французский язык
	02 октября 2021 года

	12.
	История
	04 октября 2021 года
	Сергеева Н.В.

	13.
	Биология (на платформе «Сириус Курсы)
	6 октября 2021 года
	Наумкина Ю.В.

	14.
	География
	07 октября 2021 года
	Скопцова Е.В.

	15.
	Физическая культура
	08 октября 2021 года
	Сафьянова А.А.

	16.
	Литература
	11 октября 2021 года
	Давыдова О.Ю.

	17.
	Право
	12 октября 2021 года
	Сергеева Н.В.

	18.
	Химия (на платформе «Сириус Курсы)
	13 октября 2021 года
	Ионова А.Н.

	19.
	Астрономия (на платформе «Сириус Курсы)
	15 октября 2021 года
	Волкова Т.Н.

	20.
	Математика (на платформе «Сириус Курсы)
	20 октября 2021 года
	Новикова А.А.
Скрябина Е.А.(4 кл.)

	21.
	Информатика (на платформе «Сириус Курсы)
	27 октября 2021 года
	Каткова Т.Н.

2. провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: физика, биология, химия, астрономия, математика и информатика с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-коммуникационной сети Интернет;
3. обеспечить 100% участие в школьном этапе олимпиады обучающихся в соответствии с общеобразовательными программами, реализуемыми на ступенях основного общего и среднего общего образования;
4. классным руководителям обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших об участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

 5. утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному                                 предмету (Приложение);
 6.  назначить Елфимычеву И.А, заместителя директора,  ответственным лицом, обеспечивающим конфиденциальность информации при проведении школьного этапа олимпиады;
7.  Катковой Т.Н., учителю информатики, обеспечить информационное сопровождение школьного этапа олимпиады, в том числе на интернет-представительстве общеобразовательной организации;
8. Заместителю директора И.А.Елфимычевой:
8.1. обеспечить соблюдение требований к проведению школьного этапа олимпиады согласно действующему Порядку проведения всероссийской олимпиады школьников;
        8.2  обеспечить участие в олимпиаде общественных наблюдателей, аккредитованных при проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников;
 8.3  обеспечить проведение школьного этапа олимпиады при строгом            соблюдении санитарно-эпидемиологических требований;
        8.4. обеспечить видеофиксацию при проведении школьного этапа олимпиады;
            8.5. совместно с ответственными за проведение предметных олимпиад составить рейтинг по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с ним определить победителей и призеров школьного этапа олимпиады;
8.6. .в срок до 20 октября 2021 года представить заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (Приложение 6) и заявления (согласие) родителей обучающихся - участников олимпиады (Приложение 7) в МБУ города Костромы «Городской центр обеспечения качества образования» в электронном и печатном виде по утвержденным формам;
        8.7. в срок до 1 ноября 2021 года представить итоги школьного этапа (Приложения 1, 2, 3, 4 5) в МБУ города Костромы «Городской центр обеспечения качества образования» в электронном и печатном виде по утвержденным формам;
    8.8. организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады в срок до 30 ноября 2021 года;
   9. Катковой Т.Н., учителю информатики-диспетчеру образовательного процесса, внести соответствующие изменения в расписание уроков с учетом задействованных аудиторий, обеспечить техническое сопровождение при проведении предметных олимпиад с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-коммуникационной сети Интернет;
       10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                      А.Ю. Смирнова

Приложение
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	предмет
	Председатель жюри
	Члены жюри

	Русский язык Литература
	Булатова К.Е.
	Давыдова О.Ю.
Сизова Ю.С.
Смирнова И.А.
Скрябина Е.А.

	Иностранный язык
	Елфимычева И.А.
	Ткачук Т.М. (англ.яз.)
Бахарева Л.Ю. (нем.яз.)

	Математика
Информатика и ИКТ
	Каткова Т.Н.
	Плетнев В.Г.
Новикова А.А.
Шабалина М.А.
Скрябина Е.А.

	История
Обществознание
Экономика
Право
	Булатова К.Е.

	Сергеева Н.В.
Смирнов Е.А.
Хазов Н.А.

	Химия
Биология
География
Экология
Физика
Астрономия
	Скопцова Е.В.

	Наумкина Ю.В.
Волкова Т.Н.
Ионова А.Н.

	Технология
	Булатова К.Е.
	Мельников В.О.
Учеваткина Л.Г.

	Основы безопасности жизнедеятельности
Физическая культура
	Сафьянова А.А.

	Дмитриев А.С.
Пургин А.В.
Булатова О.Ю.